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Generalforsamlingen
Blev	i	år	afh	 oldt	13.	marts	på	Københavns	Rådhus	og	var	velbesøgt	med	20	deltagere.	For-
mand,	Susanne	Prip	Madsen,	afl	agde	beretning	om	et	akti	vt	2012	og	kom	ind	på	de	akti	vite-
ter,	som	er	planlagt	for	2013,	og	som	kan	ses	her	i	bladet.	Regnskabet	for	2012	endte	med	et	
underskud,	som	foreningen	dog	har	midler	ti	l	at	dække,	men	der	skal	skaff	es	nye	indtægter	i	
de	kommende	år.	Seks	styrelsesmedlemmer	samt	foreningens	to	revisorer	var	på	valg	–	de	
blev	alle	genvalgt.	Under	”Eventuelt”	gjorde	næstf	ormand	Kristi	na	Aaltonen	rede	for	den	ny-
este	nordiske	udvikling	som	omtalt	i	„Kære	medlem“	på	side	2.	Referatet	af	generalforsamlin-
gen	kan	læses	på	vores	hjemmeside:	www.norden-kbh.dk

Dora	Bentsen,	kasserer	i	Københavns	afdelingen
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Kære medlem

Så	er	foråret	kommet	ifølge	kalenderen.	Her	i	bladet	kan	du	læse	om	de	mange		
spændende	arrangementer	afdelingen	afholder	i	løbet	af	foråret	og	sommeren.	Ikke	
mindst	Hovedstadstræffet	der	i	år	afholdes	i	København.

I	det	officielle	nordiske	samarbejde	sker	der	også	en	hel	del	for	tiden.	Den	danske	
regering	og	Folketingets	partier	har	siden	efteråret	forhandlet	om	en	aftale	vedrø-
rende	grænsehindringer	i	Norden.	Den	ser	nu	ud	til	snart	at	kunne	godkendes.	
Nordisk	Råd	har	på	initiativ	fra	de	nordiske	kulturministre	vedtaget	forslag	om	at	
indføre	en	Nordisk	Råd	pris	for	børnelitteratur.	Den	vil	blive	uddelt	for	første	gang	i	
forbindelse	med	uddeling	af	Nordisk	Råds	øvrige	priser	under	sessionen	i	Oslo	den	
30. oktober.	Prisuddelingen	vil	som	noget	nyt	blive	sendt	på	TV	af	NRK,	ligesom	der
for	første	gang	vil	følge	en	særlig	nordisk	statuette	med	priserne.	Statuetten	bliver
offentliggjort	på	Folkemødet	på	Bornholm	i	juni.	For	første	gang	har	Nordisk	Mini-
sterråd,	Nordisk	Råd	og	Nordisk	Kulturfond	eget	telt	på	Folkemødet,	der	kommer
til	at	ligge	på	Cirkuspladsen,	hvor	den	store	scene	er.	Her	vil	der	blive	afholdt	en
masse	spændende	arrangementer	om	nordiske	emner.

På	initiativ	af	Nordisk	Råd	afholdes	der	i	København	i	oktober	en	stor	nordisk	
uddannelseskonference	blandt	andet	med	eksempler	fra	skoler	i	hele	Norden.	
Dette	kan	ses	i	forlængelse	af	Børne-	og	undervisningsminister	Christine	Antori-
nis	initiativ	Ny	Nordisk	Skole,	som	også	Foreningen	NORDEN	tog	op	på	Tillids-
mandsmødet	i	november.

Også	Københavnsafdelingen	har	været	aktiv	på	skoleområdet	og	indgår	i	et	
samarbejde	med	Geijerskolan	i	Limhamn	der	har	særlige	Øresundsklasser	for	

indskolingen.	Her	lærer	eleverne	om	det	danske	sprog,	kultur	og	historie.	Det	er	en	fantastisk	
måde	at	forberede	nye	generationer	på	et	liv	i	Øresundsregionen.	I	samarbejde	med	Køben-
havns	Lærerforening	afholdt	vi	et	seminar	for	lærere	fra	København	med	henblik	på	at	starte	
forsøg	op	på	danske	skoler	efter	samme	model.	Forskere	er	tilknyttet	projektet	for	at	doku-
mentere	effekter,	men	det	står	pt.	stille	på	grund	af	manglende	finansiering.		

Kristina	Aaltonen,	næstformand	i	Københavns	afdelingen

Besøg på Aka Høegh udstillingen ”Ved Havet”
Tirsdag 26. Marts kl 14.00
Nordatlantens	Brygge,	Strandgade	91,	Christianshavn,	1401	København	K

Aka	Høegh	er	velkendt	i	Foreningen	NORDEN,	hendes	kunsttryk	var	i	mange	år	gaven,	når	
Foreningen	Nordens	Pris	blev	uddelt.	Derfor	vil	vi	gerne	indbyde	til	en	eftermiddag,	hvor	vi	
sammen	ser	på	den	aktuelle	udstilling	på	Nordatlantens	Brygge.	På	deres	hjemmeside	omta-
les	den	på	bl.a.	denne	måde:	Som	mange	af	Aka	Høeghs	værker	viser,	så	er	Havet	en	afgø-
rende	inspirationskilde,	men	kunstneren	bruger	også	ofte	de	grønlandske	myter	som	udgangs-

punkt	for	sin	kunst.	Hun	anser	fortællingerne	som	evigt	aktuelle	og	relevante	i	dag.	F.eks.	
fortæller	myten	om	Havets	moder,	at	det	er	vigtigt	ikke	at	overfiske,	og	at	passe	på	naturens	
ressourcer.	Læs	mere	her:	www.bryggen.dk/da/udstillinger/ved-havet/
Vi	har	ikke	bestilt	rundvisning,	men	følges	blot	rundt.	Vi	mødes	indenfor	ved	billetsalget,	man	
skal	selv	løse	billet.	

Tilmelding	til	Susanne	Prip	Madsen,	på	Susanne@norden-kbk.dk	eller	tlf.	39	62	34	95
Entré:		Voksne	40	kr.,	pensionister	30	kr.,	studenter/unge	20	kr.,	gratis	for	børn	under	12	år.

Skuespillet „VILDANDEN“
lørdag d. 13. april 2013 kl. 20
Skuespilhusets	store	scene,	Sankt	Annæ	Plads	36,	1250	Kbh	K.

Henrik	Ibsen	er	sat	på	tapetet	i	Det	Kongelige	Teaters	forårssæson	og	Foreningen	NORDEN	
skal	med!	Kom	og	oplev	stykket	sammen.

Vi	mødes	kl.	18.45	i	Skuespilhusets	cafe,	Ofelia.	Fra	disse	flotte	lokaler,	på	spydspidsen	af		
Nyhavn,	vil	vi	kunne	høre	klokkerne,	til	når	forestillingen	ringer	ind	kl.	20.	Foreningen	giver	en	
kop	kaffe/the.	Bus	11A	stopper	tæt	ved,	ellers	er	bl.a.	bus	1A	og	metro	fra	Kgs	Nytorv	St.	kun	
en	kort	spadseretur	væk.

Du skal selv bestille og købe billet din billet! 	Bestil	din	billet	til	lørdag	d.	13.	april	på	
www.kglteater.dk,	hvor	du	også	kan	læse	mere	om	forestillingen.

Tilmelding:	Aht.	bordbestilling	bedes	I	venligst	melde	jeres	deltagelse	i	sammenkomsten,	
senest	onsdag	d.	10.	april	til xxx	på	tlf.	xx xx xx xx	eller		
xxx,	hvor	generelle	spørgsmål	altid	også	er	meget	velkomne!

xxx,	styrelsesmedlem	i	Københavnsafdelingen

Finsk design 
Tirsdag den 11. juni kl. 15.00-16.30
Den	finske	ambassadørs	Residens,	Grønningen	11,	2100	Kbh.	Ø	(tæt	på	Østerport	St.)

Ambassadør	Maarit	Jalava	har	været	så	imødekommende	at	invitere	os	til	et	arrangement	i	
sin	bolig	med	emnet	finsk	design.	Helsingfors	var	i	2012	Designhovedstad	og	kom	for	alvor	på	
alverdens	læber.	Finland	er	kendt	for	mange	smukke	og	forskellige	typer	design.	Både	før	og	
nu.		Det	er	kunstgenstande,	elektronik,	bygninger	og	møbler.	Det	vil	ambassadens	personale	
fortælle	meget	mere	om.	Samtidig	er	det	altid	spændende	at	besøge	den	finske	ambassadørs	
residens,	der	er	en	stor	samling	af	flot	kunst.	Ikke	kun	god	finsk	kunst,	der	er	også	mange	dan-
ske	og	øvrige	nordiske	kunstværker,	som	er	interessante	at	se	på.	

Tilmelding	senest	d.	6.	juni	til	Susanne	Prip	Madsen	på	Susanne@norden-kbh.dk	eller	
tlf.	39	62	34	95.	Arrangementet	er	gratis.	




